Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.10.2022г.    г. Тайшет     №930

Об утверждении плана мероприятий по
борьбе с дикорастущей коноплей и
состава комиссии по выявлению и
уничтожению очагов произрастания
дикорастущей конопли на территории

Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на 2023 год

В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного
происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 07 октября 2009 года №62/28-ОЗ «О профилактике
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и
токсикомании в Иркутской области», статьей 6 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2023
год (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по выявлению и уничтожению очагов произрастания
дикорастущей конопли на территории Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» (приложение 2).

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование данного постановления в средствах массовой информации и на
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Евдокименко А.С.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения       А.С. Евдокименко

Исп. Мосиякин В.И.
Тел.2-11-72

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 31 октября 2022 года №930

ПЛАН
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории

Тайшетского городского поселения

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные

Проведение рейдов по выявлению очагов
дикорастущей конопли

Май - август
2023 года

Захарич В.В.

Выдача предписаний собственникам земельных
участков по уничтожению дикорастущей конопли

Май – август
2023 года

Исакова А.В.

Проведение мероприятий (механических и
химических) по уничтожению дикорастущей
конопли на территории общего пользования

Май - сентябрь
2023 года

Лукьянчиков
В.В.

Размещение в СМИ информации о недопущении
произрастания дикорастущей конопли на
приусадебных участках и необходимости её
уничтожения.

Май - сентябрь
2023 года

Титенок И.В.

Проведение акции «Цени свою жизнь»
Осторожно! Наркотики!- флаер.

Июнь
2023 года

МКУ «БОТГП»

Проведение видео - лектория «Молодежь против
наркотиков»

Июнь 2023 года МКУ «БОТГП»

Буклет - призыв «Скажи, курению « НЕТ!» Июнь 2023года МКУ «БОТГП»

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 31 октября 2022 года №930

Состав комиссии
по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли

 на территории Тайшетского городского поселения

Председатель комиссии - Захарич В.В. заместитель главы Тайшетского городского
поселения;

Заместитель председателя комиссии - Лукьянчиков В.В. директор МБУ «Городское
хозяйство»

Секретарь комиссии - Шилова М.М. заместитель начальника отдела по
организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского
городского поселения;

Члены комиссии:
Исакова А.В. начальник отдела муниципального контроля администрации

Тайшетского городского поселения;
Мосиякин В.И. консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства

администрации Тайшетского городского поселения;
Прикладова Е.Н. начальник отдела по правовой работе администрации

Тайшетского городского поселения;
Прудников И.О. старший оперуполномоченный отдела по контролю за оборотом

наркотиков ОМВД России по Тайшетскому району (по согласованию).

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова